



520
RÚBRICA/

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SOORETAMA

COMPOSIÇÕES

LOTE: 1



COMPOSIÇÃO 01

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

POSTE CONICO CONTINUO EM ACO GALVANIZADO, CURVO, BRACO DUPLO, H=6M, INCLUSIVE LUMINÁRIA, SEM LÂMPADA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_11/2019

UNIDADE DE MEDIDA	KG						
MÃO DE OBRA	Unid	Código	Coefic.	C. Prod.	Pr. Unitário	Fator Ac.	Subtotal
AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	SINAPI 0247	0,749333	1,00	13,98	-	10,476
ELETRICISTA	H	SINAPI 02436	2,435	1,00	19,90	-	48,463
Total (A)							58,94

MATERIAL	Unid	Código	Coefic.	C. Prod.	Pr. Unitário	Ind Mont	Subtotal
POSTE CONICO CONTINUO EM ACO GALVANIZADO, CURVO, BRACO DUPLO, FLANGEADO, H= 9 M, DIAMETRO INFERIOR = *135* MM	uni	SINAPI 14163	0,666667	1,00	2.558,91		1.705,940
CHUMBADOR DE ACO, 1" X 600 MM, PARA POSTES DE ACO COM BASE, INCLUSO PORCA EARRUELA	uni	SINAPI 39746	4,000000	1,00	187,31		749,240
Total (B)							2.455,18

RESUMO

DISCRIMINAÇÃO	TAXA(%)	VALORES
Mão-de-Obra(A)	157,27%	58,94
Materiais(B)	0,00%	2.455,18
Equipamentos(C)	0,00%	-
Produção da Equipe(D)	0,00%	1,00
Custo Horário Total(A+C)	0,00%	58,94
Custo Unitário da Execução[(A/D)+(C/D)] = E	0,00%	58,94
Custo Direto Total(B+E)	0,00%	2.514,12
Bonificações e Despesas Indiretas - BDI	0,00%	-
CUSTO ADOTADO	0,00%	2.514,12



COMPOSIÇÃO 02

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

ADMINISTRAÇÃO LOCAL, CONTROLE TECNOLÓGICO E CONTROLE GEOMÉTRICO, TUDO INCLUÍDO

UNIDADE DE MEDIDA	KG							
	MÃO DE OBRA	Unid	Código	Coefic.	C. Prod.	Pr. Unitário	Fator Ac.	Subtotal
Encarregado Geral	H	DER-EDIF 0247	1.680,00	1,00	28,31	-	47.560,800	
Total (A)								47.560,80

MATERIAL	Unid	Código	Coefic.	C. Prod.	Pr. Unitário	Ind Mont	Subtotal
							,0
Total (B)							-

RESUMO

DISCRIMINAÇÃO	TAXA(%)	VALORES
Mão-de-Obra(A)	157,27%	47.560,80
Materiais(B)	0,00%	
Equipamentos(C)	0,00%	
Produção da Equipe(D)	0,00%	1,00
Custo Horário Total(A+C)	0,00%	47.560,80
Custo Unitário da Execução[(A/D)+(C/D)] = E	0,00%	47.560,80
Custo Direto Total(B+E)	0,00%	47.560,80
Bonificações e Despesas Indiretas - BDI	0,00%	
CUSTO ADOTADO	0,00%	47.560,80